

بسم اللہ الرحمن الرحیم

موضوع سخنرانی :

جرات، ہدف، صداقت، انصاف

اللهم اخرجنی من ظلمات الوهم

پروردگار اذہن مرا از پریشانی و تاریکی و ہم خارج کن

واکرمنی بنور الفہم

بہ نور فہم مرا کرامی بدار و در دک و فہمیدن مطالب یاری ام کن

جرات یک شهامت درونی است که کمتر کسی در راه رسیدن به هدف میتواند ابراز کند. بکارگیری جرات در راه خلاف در صورت داشتن بستر مناسب کار ساده‌ای است مثلاً یک خلاف کار خیلی راحت حرف میزند و خیلی راحت ابراز وجود میکند ولی وقتی تحصیلات و دانش افراد بالا می‌رود، توانایی سخن گفتن در مورد کارهای غیر ممکن یا دشوار بسیار ثقیل است.

اما میان هدف‌در راستای موفقیت برای بعضی افراد کاری بس ساده و عاقلانه است. مثلاً کسی تصمیم می‌گیرد که از سن ۵۰ سالگی پزشک شود، ظاهراً کاری سخت و دشوار است، شاید بظاهر غیر ممکن باشد ولی شخصی در سن ۵۰ سالگی شروع به درس خواندن میکند و به عنوان خدمت به جامعه بشری ایجاد بستر پزشکان بدون مرز را فراهم میکند و این کار اتفاق می‌افتد.

و برای رسیدن به هدف بایستی صداقت داشته باشیم علاوه بر جرات برای رسیدن به هدف بایستی مدیریت درونی نیز داشته باشیم. یعنی چه؟

**مدیریت درونی:** یک فرد با علم و آگاهی میدانند اگر مثلاً روزی ۲ ساعت وقت برای مطالعه صرف کنند میتواند با آگاهی بیشتر صحبت کند و یا اشراف روی مطلبی پیدا کند، ولی این وقت را صرف نمیکند و توقع دارد از اوضاع و احوال جامعه مطلع باشد و تابع احساسات نشود، و یادانش آموز و یادانشجویی وقت برای مطالعه نمیکند و ولی توقع دارد که دوس خود را با نمرات خوب بگذرانند. چرا این اتفاق می افتد؟ چون وقت خود را متناسب با هدف تقسیم نندی نکرده و تابع زمان و مکان و احساسات شده است. حال چرا شهادت درونی وجود ندارد؟ چون علم مدیریت زمان و مکان را ندارد و تابع سیل خروشان جو (یا مسیر رودخانه حرکت کردن است).

**صداقت:** اما ممکن است جرات داشته باشد و هدف را عنوان کند و مدیریت زمان و مکان داشته باشد ولی با خودش و جامعه صادق نباشد. یعنی چه؟

به عنوان مثال توقع داشته باشد پله ها را خیلی سریع طی کند و جامعه و اطرافیان خود را به چالش بکشد ولی بانی صداقتی در راه رسیدن به هدف مثلا از زندگی و روند خودش ناراضی باشد و خودش را با دیگران مقایسه کند مثلا شام زندگی خوبی دارید امکانات کافی دارید و فرزندان خوبی دارید ولی مرتب فرزندان و همسر خود را با دیگران مقایسه میکنید. مثلا بگویند فلانی عجب همسر که بانویی دارد، چه فرزند مودب و با اخلاقی دارد، و یا عجب ماشینی دارد، و یا فلانی عجب امکاناتی دارد و ما نداریم و یا صادقانه به کار خودمان نگاه کنیم. همیشه میگویند مرغ همسایه غاز است. یعنی اینکه منصفانه به موضوع نگاه میکنیم سطح توقع بایستی صادقانه باشد چه کردیم و چه چیزی را دنبال میکنیم و چه خواسته ای داریم. اما محرم است میخواهیم کزیزی به **امام حسین (ع)** بزنیم! امام حسین با جرات هدف را دنبال کرد و صادق بود با خودش که توان برنده شدن در جنگ را ندارد و این را با شهامت درونی اعلام میکرد و دروغ تحویل یاران خود نمیداد تا آنها را نکه دارد تا در میدان نبرد بچکنند و منصفانه به

یاران با وفای خود اعلام می‌کند. و این مدیریت درونی که نقش می‌آفریند. تا هدف ماندگاری

مادام العمر داشته باشیم.

حال معلم کیست؟

۱- بایستی جرات ابراز و جودی راه رسیدن به هدف را به دانش آموز یاد دهد.

۲- به دانش آموز یاد دهد که هدف معجزه نیست و رسیدن به آن تلاش و کوشش و امید می‌خواهد.

۳- امید را در دانش آموز زنده نگه دارد، قرار نیست که فقط دانش آموزان برتر به امیال خود برسند.

کجا اینکه بارها دیدید که دانش آموزان بظاهر درس بخوان و یا به اصطلاح غلط خنک، درجات بهتری

عالی تری را در جامعه کسب کردند. و یکبار هم مصمم شدند و با قاطعیت موضوع را دنبال کردند

مثال خرگوش و لاک پشت است و قرار نیست عجولانه تصمیم بگیریم.

۴- معلم بایستی صداقت درونی را در دانش آموز بارور کند و معلم نیز بایستی با خودش صادق باشد. سطح سواد دانش آموزان را خیلی با یکدیگر مقایسه نکند و یا جامع آماری یک مدرسه را با مدرسه دیگر، بلکه بایستی در راه اهداف خود و دانش آموزان بکوشد، استمرار این هدف یعنی حرکت بسوی رشد.

۵- معلم بایستی مضافه روند رشد را طلب کند و مضافه جامع آماری را به قضاوت بگذارد، نه یکسویه. اما معلم خود بایستی بستر یادگیری و علم آموزی با تکنولوژی را دنبال کند و این یک ضرورت است کما اینکه در جامع امروزی یادگیری رانندگی یک ضرورت است. بطوریکه در سابق فراگیری اسب سواری یک ضرورت بود و حال تکنولوژی میگوید.

فراگیری علوم کامپیوتر یک ضرورت است، دنیای بدون تکنولوژی یعنی زندگی غار

نشینی؟! مثلاً امروز کسی است بگوید که من مفهوم **E-LEARNING** و **SHOPPING**

**E-COMMERCE** را نمی فهمم؟

در دنیای امروزی تدریس بدون **MULTIMEDIA** بکارگیری **PC** در تدریس عملاً

پایه سنگی است و **STOP** در راه رسیدن به هدف است. اما قرار نیست اگر کسی رانندگی

میکند مکانیک خوبی باشد و یا حتی مکانیک باشد، در اثر استمرار زمان موضوعات غیر مرتبط را فرا

میکیرد. و قرار نیست کسی که با کامپیوتر کار میکند **COMPUTER MAN** خوبی

باشد بلکه بایستی قابلیت استفاده از **PC** را یاد بگیرد و موحد این بستر را فراهم کرده است و اعتماد

دارد و اساتید بایستی نسبت به فراگیری اقدام نمایند و این توانمندی در اساتید وجود دارد و اساتید

بایستی بر ترس خود غلبه کنند. پس بگوئیم و همسوا اهداف آموزشی نوین حرکت کنیم.

# تہیہ و تنظیم:

یوسف مدانی

موسس و صاحب امتیاز دبیرستان غیردولتی موحد

جلسہ شورای دبیران مورخ ۱۳۹۰/۹/۲۶

دبیرستان موحد